



भारतीय रिज़र्व बैंक
RESERVE BANK OF INDIA

www.rbi.org.in

सबैविवि.बीपीडी.सं.3931/09.50.001/2017-18

20 अप्रैल, 2018

मुख्य कार्यकारी एवं सचिव
दी महाराष्ट्र राज्य अर्बन को-ओपरेटिव बैंक फेडरेशन लि
भारतीय क्रीडा मंदिर
चौथी मंजिल, नाइगाँव - वडाला रोड
वडाला, मुंबई - 400031

महोदया / महोदय,



10 रुपए के सिक्को के विमुद्रीकरण की अफवाह
Rumour of withdrawal of coins of Rs. 10 demoniations

कृपया उपरोक्त विषय पर दिनांक 21 फ़रवरी 2018 को लिखे आपके पत्र 655/RBI/2017-18 का संदर्भ लें।
Please refer your letter 655/RBI/2017-18 dated February 21, 2018 on the captioned subject.

2. इस विषय में यह सूचित किया जाता है की हमारें मुंबई, बेलापुर और नागपुर के क्षेत्रीय कार्यालयों को उचित कार्रवाई करने के लिए सलाह दी गई है।

In this connection, we advise that our Regional Offices of Mumbai, Belapur, and Nagpur have been suitably advised to take necessary action.

भवदीय,

मनीष मनहर

(मनीष मनहर)
प्रबंधक

सहकारी बैंक विनियमन विभाग, केन्द्रीय कार्यालय, सी-7, पहली/दूसरी मंजिल, बान्द्रा-कुर्ला संकुल, बान्द्रा (पूर्व), मुंबई - 400 051. भारत
फोन: 022-2657 8300/2657 8100 फैक्स: 022-2657 1117 ई-मेल: cgmdcbrco@rbi.org.in

Department of Cooperative Bank Regulation, Central Office, C-7, 1st/2nd Floor, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai - 400 051. INDIA
Tel: 022-2657 8300/2657 8100 Fax: 022-2657 1117 E-mail: cgmdcbrco@rbi.org.in

हिंदी आसान है, इसका प्रयोग बढ़ाइए

चेतावनी: रिज़र्व बैंक द्वारा ई-मेल, डाक, एसएमएस या फोन कॉल के जरिये किसी की भी व्यक्तिगत जानकारी जैसे बैंक के खाते का ब्यौरा, पासवर्ड आदि नहीं मांगी जाती है।
यह धन रखने या देने का प्रस्ताव भी नहीं करता है। ऐसे प्रस्तावों का किसी भी तरीके से जवाब मत दीजिए।

Caution: RBI never sends mails, SMSs or makes calls asking for personal information like bank account details, Passwords, etc. It never keeps or offers funds to anyone. Please do not respond in any manner to such offers.